
Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

1 

 

Ai Docenti interessati  

Ai Docenti tutti 

Al DSGA 

 

OGGETTO: A.S.2024/2025. Avvio attività II fase del Tutor e del Docente orientatore e 

completamento della I fase (Decreto del MIM n.328 del 22.12.2022).  

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria disposizione del 17/01/2025, prot. 260/I; 
PRESO ATTO dell’imminente conclusione della I Fase, 

DISPONE 

Il prosieguo dei percorsi del II turno come appresso indicato: 
 

CLASSE e TUTOR Data di 

avvio 

 

Aula e 

Sede 

Calendario 1 Calendario 2 

Mercoledì e Venerdì ( (2h) - dalle ore 13:00/15:00  

Sabato ( n. 1) - dalle ore 13:00/14:00 

 

V F1 

Rossi G. 

12/02/2025 24 

IPSEOA 
Febbraio: 
12,13,14 = n. ore 6 

Orario: 13:00 -

15:00 

Febbraio:19,21,22,26,28 

 Marzo: 1,5,7,8,12,14,15 

 

V A  

Guarino A. 

04/02/2025 45 

ITI 

Febbraio: 4/11 

n. ore 3  

Febbraio:19,21,22,26,28 

Marzo: 1,5,7,8,12,14,15 

V E + V G 

Pone P. 

19/02/2025 78 

ITI 
 Febbraio:19,21,22,26,28 

Marzo: 1,5,7,8,12,14,15,26,28,29 

Aprile: 2,4,5 

IV A + IV B 

Scolarici L. 

17/02/2025 44 

ITI  

Febbraio:17/18/20/24/25/27 = n. 8 ore 

Marzo: 6/ 10/11/13/17/24/25/27/31=  n. 12   

Aprile:1/3/7/8/10/14/15 = n. 10 

IV G 

Scolarici L. 

19/02/2025 44 

ITI  

Febbraio:19,21,22,26,28 

Marzo: 1,5,7,8,12,14,15,26,28,29 

Aprile: 2,4,5 

IV F2 

Vitale A. 

19/02/2025 26 

ISPEOA  

Febbraio:19,21,22,26,28 

Marzo: 1,5,7,8,12,14,15,26,28,29 

Aprile: 2,4,5 

III B + III E 

Reggio Carmen 

19/02/2025 48 

ITI  

Febbraio:19,21,22,26,28 

Marzo: 1,5,7,8,12,14,15,26,28,29Aprile: 2,4,5 

III D 

Esposito B. 

19/02/2025 73 

ITI  

Febbraio:19,21,22,26,28 

Marzo: 1,5,7,8,12,14,15,26,28,29 

Aprile: 2,4,5 

III G  

Napolitano R. 

 22/02/2025 17 

ITI  

Febbraio:22.Marzo: 1/8/15/22/29/ Aprile:2/5/9/12/16 

Maggio:3/10/17/24 

 

 

 

 

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it




Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

2 

Completamento del I turno come appresso indicato: 
 

CLASSE e TUTOR Data inizio del completamento  Giorni per il completamento  

 

Aula e 

Sede 

V B  
Guarino A. 

17 febbraio  17/18 Febbraio dalle ore 13:00/15:00 45 

ITI 

IVF1 
Vitale A. 

17 febbraio Lunedì e Martedì dalle ore 14:00 alle ore 15 

Giovedì: dalle ore 13:00/15:00  

26 

ISPEOA 

III A 
Reggio Carmen 

17 febbraio Lunedì dalle ore 14:30 alle 16:30 

Giovedì: dale ore 13:00 alle ore 15:00 
48 
ITI 

IV D – IV E 
Esposito B. 

17 febbraio Lunedì e Martedì dalle ore 14:00 alle ore 15 

Giovedì: dalle ore 13:00/15:00 

73 

ITI 

III F1+ 3F2 
Napolitano R. 

19 Febbraio  Mercoledì e Venerdì dalle ore 13:00 alle ore 15 

 
17 

ITI 

a) Le ore previste e da dedicare ad ogni studentessa e studente sono pari a n.30; 

b) Le ultime 5 ore per le classi V saranno utilizzate per il visiting presso le università in data da 
destinarsi. 

c) Sarà cura del coordinatore di classe pubblicare su classroom il calendario degli incontri. Si 
evidenzia la non possibilità da parte degli studenti di recuperare le ore di assenza. 

d) In caso di ulteriore intensificazione delle ore, il tutor dovrà interfacciarsi con l’orientatore e con i 
genitori degli studenti interessati. 

 

Docente Orientatore sede ITI – IPSEOA: doc. Palella S. 
Si ricorda la necessità inderogabile della collaborazione tra la figura di orientatore e i tutor anche in ordine alle 

operazioni di registrazione delle attività.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse. 

 
 

 

 

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it

		2025-02-14T21:08:55+0100
	EUGENIA CARFORA




